
  

小
松
の
夏
祭
り 

小松の夏祭り 2025 開催概要 
―第一回 回覧資料― 



2025 年 5 月 7 日 
 
小松にお住いの皆さまへ 
 

小松一・二・三丁目町会 
夏 祭 り 実 行 委 員 会  

 
 

小松の夏祭り 2025 開催概要 

―第一回 回覧資料― 

 
 

 
 新緑の候、皆さまにはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、
日頃は町会活動に多大なご支援を賜り、改めて御礼申し上げます。 
 早速ですが、本年の夏祭り開催についてお知らせいたします。本年は従来通
り 7 月の開催とさせて頂きます。昨年は時期を変更して行いましたが、その開
催内容等を検証した結果、やはり 7 月開催がベストであると判断致しました。
皆さまのご理解をお願い致します。 
 尚、その他詳細のご説明を「小松の夏祭り 2025 第一回説明会」として開催
いたします。お時間のある方はご出席ください。 

 

記 

【小松の夏祭り 2025 概要】 

1.日時  2025 年 7 月 19 日（土）、20 日（日）の二日間 
※尚、当日参院選挙が実施される場合は、前週に前倒しする予定です 

2.場所  小松町内を、山車・神輿にて巡行 

3.参加  町内外に方に、ご自由にご参加いただけます 

4.費用  参加に関わる費用はございません。お預かりしている町会
費や、皆さまからのご芳志にて賄う予定です 



【巡行予定ルート】 
 

7 月 19 日（土） 
  公民館⇒⇒鹿島神社⇒⇒公民館⇒⇒飛羽の園様⇒⇒ご長寿クラブ様 

⇒⇒（12 時午前の部終了 昼食・休憩）⇒⇒（15 時出発 山車・神輿
は別ルートにて巡行）⇒⇒（山車）⇒⇒2 丁目ﾌｧﾐﾏ前⇒⇒きらめき様⇒⇒ 

       （神輿）⇒⇒三夜様⇒⇒今野事務所前⇒⇒ 
（山車）⇒⇒野田屋花店様前（夕食）⇒⇒大門前⇒⇒公民館（終了） 

  （神輿）⇒⇒野田屋花店様前（夕食）⇒⇒大門前⇒⇒公民館（終了） 



 
7 月 20 日（日） 
―山車― 
  公民館⇒⇒小松坂下信号⇒⇒コープ前⇒⇒船戸橋⇒⇒（昼食）⇒⇒ 

⇒⇒（15 時出発）⇒⇒ランカーズ様下（中通り）⇒⇒三夜下バス停 
⇒⇒公民館⇒⇒（夕食）⇒⇒競演（公民館前）⇒⇒（終了） 

 
―神輿― 
  公民館⇒⇒三夜下バス停⇒⇒一丁目内を巡行⇒⇒船戸橋⇒⇒（昼食） 

⇒⇒（15 時出発）⇒⇒ｔレイクタウン内を巡行⇒⇒ココ壱番屋様⇒⇒ 
⇒⇒真如園様付近⇒⇒（夕食）⇒⇒競演（公民館前）⇒⇒（終了） 

 

 



【巡行にあたっての注意事項】 
・山車・神輿のいずれにも、給水車と救護車を帯同させる。また、後方警
戒の警備員等を配置する。 

・暑さを考慮し、12 時から 15 時を休息時間とし、その時間は巡行を行わ
ない。 

・公民館内の社務所には常に人員を配置し、万一の事態に即応することの
できる体制を構築する。 

・その他、安全に最大限の配慮を行い、状況により祭りを即時中止するこ
ともあり得る。 

 
【皆さまへのお願い】 
 

 別紙「みんなで守ろう、小松の夏祭り：夏祭りが大変だ！」でもご案内
させて頂いた通り、祭りへの参加者が減っています。特にコロナ禍以降の
減少が顕著となっています。今回は外部からの応援等も検討し開催出来る
よう努力しています。 
 しかし、なかなかその状況は厳しいものがあります。このままでは、伝
統ある小松の夏祭りが開催出来なくなることもあり得ます。その様な事に
ならない様、是非皆さまのご協力をお願い致します。特に、本年度の幹
事・班長の方々には当日のご協力をお願いしたいと思っています。 
 
 ご自身の都合のつく時間だけでも、お祭りにご協力を頂ければ幸いです。
当日以外にも様々な準備もあります。当日ご参加いただけない方でも、お
願いしたいことはたくさんあります。 
 一度、町会役員までご連絡ください。お待ちしています。 
 
町会長        廣瀬 房男 小松 3-5-43 090-4739-2463 
副会長 A ﾌﾞﾛｯｸ担当 廣瀬 勝俊  小松 2-2-4 029-821-0847 
副会長 B ﾌﾞﾛｯｸ担当  伊佐山郁夫 小松 1-30-23 029-821-5891 
副会長 C ﾌﾞﾛｯｸ担当  廣瀬  毅 小松 1-7-18 029-826-0268 
副会長 D ﾌﾞﾛｯｸ担当  大場  進 小松 3-4-3 029-821-6494 

 



 



小松の夏祭り2025 第一回説明会を開催します

今年の夏祭りの開催内容の説明会を下記の日程で開
催します。
山車やお神輿の巡行ルートの確認や、参加いただく

皆さまへのお願い等、昨年までの事例を含め丁寧にご
説明します。
また、小松の夏祭りの歴史や起源などもお話しでき

ればと考えています。

更に、当日は皆さまと食事などしながら、お祭り以

外のことも含め、様々な意見交換が出来ればと考えて

います。

お誘いあわせの上ご参加ください！

※尚、ご出席頂いたからと言って、祭りへの参加を強制す
るものではありません。安心してご出席ください。お茶と食
事に来るくらいの気軽な気持ちで！ お待ちしています。

日時：2025年5月28日（水） 19時～（1時間程度を予定）

※会議終了後懇親会を予定しています。

参加費は無料です。

場所：小松公民館 会議室

事前の登録は不要です。お気軽にお立ち寄りください

本件に関するお問い合わせは下記まで
担当：廣瀨 房男（090-4739-2463）



お祭りに参加する人が減っています！
このままでは、お祭りが開催出来ません。

皆さまのご協力をお願い致します

小
松
の
夏
祭
り

しかし、参加いただいた方からは
「やっぱり地元のお祭りはいいね！」

「山車を曳いたり、
お神輿担いだり、楽しいね」

等の声をたくさん頂いています。

少子化による子供の数の減少や、価値観の多様化など、様々
な要因でその参加者が減っています。最近の暑さもその要因の
一つかとも思います。

というわけで、第一回お祭り会議を開催します。裏面を見てね！！

小
松
の
夏
祭
り


	2025年度^7小松夏祭り第一回回覧　Ｖ1.0　2025.05.03
	夏祭りが大変だ！！みんなで守ろう小松の夏祭り�
	スライド番号 2

	夏祭りが大変だ！！みんなで守ろう小松の夏祭り　Ｖ1.0　2025.05.01
	スライド番号 1


